Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.05.2022 № 608
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу города Чудово
«Благоустройство территорий, совершенствование и содержание

дорожного хозяйства города Чудово Чудовского муниципального района
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Чудово «Благоустройство
территорий,  совершенствование  и  содержание  дорожного  хозяйства  города
Чудово Чудовского муниципального района на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов», утвержденную постановлением Администрации Чудовского
муниципального района от 9 февраля 2022 года № 109, (далее – муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1.  изложить  раздел  7  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  программы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта
муниципальной программы в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 175186,6
тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2022 год – 91743,3 тыс.руб.;
2023 год – 41518,6 тыс.руб.;
2024 год – 41924,7 тыс.руб.,
из них:
бюджет города Чудово: 120454,6 тыс.руб.;
2022 год – 46295,3 тыс.руб.;
2023 год – 36876,6 тыс.руб.;
2024 год – 37282,7 тыс.руб.,
областной бюджет: 54723,0 тыс.руб.;
2022 год – 45439,0 тыс.руб.;
2023 год – 4642,0 тыс.руб.;
2024 год – 4642,0 тыс.руб. »;

яа-2
№ 592-п

2

1.2.  изложить  раздел  5  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»
подпрограммы «Благоустройство территорий города Чудово» муниципальной
программы в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет бюджета
города Чудово – 73064,5 тыс.руб., в том числе
по годам реализации:
2022 год – 24837,7 тыс.руб.;
2023 год – 24093,0 тыс.руб.;
2024 год – 24133,8 тыс.руб. »;

1.3.  изложить  раздел  5  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»
подпрограммы  «Совершенствование  и  содержание  улично-дорожной  сети»
муниципальной программы в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования – 102113,1
тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2022 год – 66896,6 тыс.руб.;
2023 год – 17425,6 тыс.руб.;
2024 год – 17790,9 тыс.руб.,
из них:
бюджет города Чудово: 47390,1 тыс.руб.;
2022 год – 21457,6 тыс.руб.;
2023 год – 12783,6 тыс.руб.;
2024 год – 13148,9 тыс.руб.,
областной бюджет: 54723,0 тыс.руб.;
2022 год – 45439,0 тыс.руб.;
2023 год – 4642,0 тыс.руб.;
2024 год – 4642,0 тыс.руб. »;

1.4.  изложить  мероприятия  муниципальной  программы  в  новой
прилагаемой редакции.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района       И.В. Должикова

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 17.05.2022 № 608

Мероприятия муниципальной программы города Чудово
«Благоустройство территорий, совершенствование и содержание дорожного хозяйства города Чудово Чудовского

муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

№
п/п

Наименование мероприятия Соиспол-
нитель

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

Перечня целевых
показателей

муниципальной
программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Подпрограмма «Благоустройство территории города Чудово»

1.1 Задача: Развитие территорий города Чудово

1.1 Финансовое обеспечение
мероприятий по
благоустройству территорий
города Чудово:

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-2024 1.1, 1.2, 1.3 бюджет
города
Чудово

2233,3 - -

1.1.1 благоустройство
общественной территории
вокруг стелы «Город воинской
доблести»

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-2024 1.1, 1.2, 1.3 областной
бюджет

2000,0 - -

бюджет
города
Чудово

233,3 - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.2 строительство гражданского
кладбища

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

1.7 бюджет
города
Чудово

- - -

1.2 Иные мероприятия в сфере
благоустройства (освещение,
озеленение, уборка
территории, содержание и
другие):

отдел
благоустрой-
ства;

отдел ЖКХ и
связи;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

1.4, 1.5, 1.6 бюджет
города
Чудово

22604,4 24093,00 24133,8

1.2.1 в том числе по организации
уличного освещения

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

1.4 бюджет
города
Чудово

13039,9 13100,00 13200,00

1.2.2 в том числе по содержанию
ливневой канализации

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

1.5 бюджет
города
Чудово

700,0 1200,00 1200,00

1.2.3 в том числе иные мероприятия
в сфере благоустройства

отдел
благоустрой-
ства;

отдел ЖКХ и
связи;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

1.6 бюджет
города
Чудово

8864,5 9793,0 9733,8

2 Подпрограмма «Совершенствование и содержание улично-дорожной сети»

2.1 Задача: Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5

2.1.1 Обеспечение
функционирования улично-
дорожной сети города Чудово:

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.1, 2.2, 2.3, 2.4,
2.5. 2.8, 2.9

областной
бюджет

45439,0 4642,0 4642,0

бюджет
города Чудово

19809,2 12240,0 12605,3

2.1.2 в том числе ремонт дорог
общего пользования местного
значения за счет субсидии по
реализации правовых актов
Правительства Новгородской
области, в соответствии с
постановлением
Администрации Чудовского
муниципального района

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.1, 2.5, 2.8, 2.9 областной
бюджет

20000,00 - -

бюджет
города Чудово

204,0 - -

2.1.3 в том числе ремонт дорог
общего пользования местного
значения за счет субсидии на
ремонт дорог общего
пользования в соответствии с
постановлением
Администрации Чудовского
муниципального района

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.1, 2.2, 2.5, 2.8 областной
бюджет

6963,0 4642,0 4642,0

бюджет
города Чудово

367,0 245,0 245,0

2.1.4 иные мероприятия, связанные
с ремонтом дорог местного
значения

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.1, 2.5 областной
бюджет

- - -

бюджет
города Чудово

3260,7 2995,0 3360,3

2.1.5 в том числе строительство
автомобильной дороги по
ул.Рябиновая в г.Чудово

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

1.8, 1.9, 2.3, 2.5,
2.9

областной
бюджет

18476,0 - -

бюджет
города Чудово

186,6 - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

2.1.5.1 Вынос электрических сетей
из пятна застройки по
ул.Рябиновая г.Чудово

отдел
благоустрой-
ства

2022-
2024

1.8, 1.9, 2.3, 2.5,
2.9

бюджет
города Чудово

4679,0 - -

2.1.6 В том числе содержание
дорог общего пользования
местного значения

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.1, 2.4, 2.5 бюджет
города Чудово

9611,9 7500,00 7500,00

2.1.7 Капитальный ремонт
автомобильной дороги по
ул.Косинова (устройство
парковки для стоянки
автомобилей у Дома-музея
Н.А. Некрасова)

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.3, 2.5, 2.9 бюджет
города Чудово

- - -

2.1.8 Иные мероприятия в сфере
улично-дорожной сети, в том
числе мероприятия по
безопасности дорожного
движения

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.1, 2.5 бюджет
города Чудово

1500,0 1500,0 1500,0

2.1.9 Иные мероприятия по
капитальному ремонту дорог
общего пользования города
Чудово

отдел
благоустрой-
ства;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.3, 2.5 бюджет
города Чудово

- - -

3 Организация и
осуществление мероприятий
по обеспечению
пассажирских перевозок в
г.Чудово

отдел
благоустрой-
ства

2022-
2024

2.6 бюджет
города Чудово

0,1 3,4 3,4

4 Организация и
осуществление мероприятий
по работе с детьми и
молодежью

отдел
благоустрой-
ства;

комитет
культуры

2022-
2024

2.7 бюджет
города Чудово

54,2 54,2 54,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 Организация и осуществление комитет 2022- 2.7 бюджет 6,0 6,0 6,0

7

мероприятий по сохранению,
исполнению и популяризации
объектов культурного
наследия (памятников истории
и культуры), расположенных
на территории города Чудово

культуры 2024 города Чудово

6 Организация и обеспечение
проведения мероприятий по
созданию условий для
организации досуга жителей
города Чудово

отдел
благоустрой-
ства;

комитет
культуры;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.7 бюджет
города Чудово

482,0 480,0 480

7 Организация и обеспечение
проведения мероприятий  для
развития на территории
поселения физической
культуры и массового спорта

комитет
культуры;

МКУ «ГХГЧ»

2022-
2024

2.7 бюджет
города Чудово

1106,1 - -

____________________________